PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23 ноября 2023 года № 4105
	О запрете выезда транспортных средств, выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов на территории Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области

Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 г. № 352 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области», в связи с  вероятностью чрезвычайных ситуаций, связанных с провалом под лед  людей, в целях предупреждения несчастных случаев на водоемах, расположенных на территории Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить выезд и стоянку на льду механических транспортных средств, расположенных на территории Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области.

2. Запретить выход граждан на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, до становления безопасной толщины льда.

3. Рекомендовать:

3.1. Главам администраций городских и сельских поселений:

- принять меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на водоемах, с учетом складывающейся обстановки;

- в соответствии с пунктом 6.6. «Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ленинградской области», утвержденных постановлением Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 года № 352, при возникновении угрозы жизни и здоровью граждан при выходе на ледовое покрытие водных объектов в период ледостава водных объектов принять правовые акты о запрете выезда транспортных средств, выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов;

- принять меры по пресечению правонарушений и составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 2.10-1 закона Ленинградской области от 2 июля 2003 года № 47-оз «Об административных правонарушениях».

3.2. Начальнику Приозерского ПСО Голубцову А.В.:

- содержать в готовности силы и средства для ликвидации последствий ЧС, связанных с провалом людей и техники под лед;

- провести занятия с личным составом по действиям при спасении людей и техники, провалившихся под лед.

3.3.  Руководителю Приозерского отделения Центра ГИМС ГУ МЧС России по Ленинградской области Наседкину Г.Г. организовать силами инспекторского состава Приозерского отделения ГИМС информирование населения, а также в объектах образования, по действиям в случае провала людей и техники под лед.

4. Директору МКУ «УЗНТ» Тулачеку К.М. обеспечить  координацию действий сил и средств Приозерского районного звена РСЧС при выполнении поисково–спасательных работ на водоемах, расположенных на территории Приозерского района.

5. Признать утратившим силу постановление администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 25 ноября 2022 года № 4363 «О запрете выезда транспортных средств, выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов на территории Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области».

6. Начальнику отдела информационных технологий Бекетову Д.Ф. организовать информирование населения о запрете выезда транспортных средств и выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов Приозерского района на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района.

7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района и вступает в силу с даты принятия.

8. Контроль за исполнением  данного постановления возложить на заместителя главы администрации по правопорядку и безопасности Грянко С.В.

Заместитель главы администрации                                                                          В.В. Стецюк
Согласовано:

Гришина О.В.

Тулачек К.М.

Бекетов Д.Ф.

Исп. Храмцов Э.Н. (36-504)

Разослано: дело-1, Грянко С.В.-1, МКУ «УЗНТ»-1, адм. поселений-13, Приозерский ПСО-1, ГИМС-1, ОИТ-1.

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова